

PREGÃO ELETRÔNICO

MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo

Pregão Eletrônico Nº 00003/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR**00.695.608/0001-88 - PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>FURADEIRA</u>	Unidade	3	R\$ 824,4200	R\$ 309,0000	R\$ 927,0000

Marca: profield

Fabricante: profield

Modelo / Versão: profield

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Furadeira a bateria, capacidade perfuração madeira 25 mm, peso 3,10 kg,, tipo impacto e parafusadeira, tensão alimentação 12 v, características adicionais 2 velocidades, sem empunhadora lateral, sem fio, velocidade 400 a 1.200 rpm, capacidade perfuração concreto 12 mm, capacidade perfuração aço 10 mm. Acessórios: bateria e carregador bivolt."

76	<u>JOGO CHAVE</u>	Unidade	3	R\$ 431,6000	R\$ 290,0000	R\$ 870,0000
----	-------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: profield

Fabricante: profield

Modelo / Versão: profield

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Jogo chave, nome jogo chave, características adicionais: jogo de chaves de caixa, produzida em aço especial, niquelado e cromado; medidas iguais dos dois lados; cabeças de perfil cônico; aplicação indicada para aperto e desaperto; utilizado em porcas e parafusos sextavados, as peças sendo: 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 mm."

85	<u>SERRA CIRCULAR</u>	Unidade	1	R\$ 472,1000	R\$ 395,0000	R\$ 395,0000
----	-----------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: profield

Fabricante: profield

Modelo / Versão: profield

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Serra circular elétrica para madeira 220v, potência acima de 1200w, diâmetro do disco 185mm."

87	<u>LÂMINA</u>	Unidade	1	R\$ 605,5300	R\$ 505,0000	R\$ 505,0000
----	---------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: SH

Fabricante: SH

Modelo / Versão: SH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Platina elétrica, potência mínima 710 w,SH rotação: 16.500 rpm, largura do corte: 82 mm, profundidade do corte: 0 - 2,6 mm, com coletor de pó, tensão: 127 v."

Total do Fornecedor: R\$ 2.697,0000

02.250.528/0001-44 - D H R COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>TRATOR JARDIM</u>	Unidade	1	R\$ 19.029,2700	R\$ 18.940,0000	R\$ 18.940,0000

Marca: TOYAMA

Fabricante: TOYAMA

Modelo / Versão: 13A877KS308

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Trator jardim, potência TIPO DIRIGIVEL 4 RODAS: 18 cv, tipo combustível: diesel, tipo arrefecimento motor: água, tipo ignição motor: elétrica, quantidade velocidade frente: 6, quantidade velocidade ré: 3, largura corte: 800 mm, altura corte: 20 a 140 mm, características adicionais: aparador"

Total do Fornecedor: R\$ 18.940,0000

03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
73	<u>COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO</u>	Unidade	2	R\$ 3.816,1900	R\$ 3.810,1900	R\$ 7.620,3800

Marca: Elgin

Fabricante: Elgin

Modelo / Versão: 3 HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressor para frigorífica, gás R-404 A, Faixa de -30°C à -15°C, trifásico 220v,

frequência 50/60 hz, 3 Hp, modelo de referência: ESB-4300-TT, Marca Elgin. Marca / Fabricante / Modelo: Elgin / 3 HP.

83	<u>COMPRESSOR</u> <u>REFRIGERAÇÃO</u>	Unidade	2	R\$ 6.279,6700	R\$ 6.277,0000	R\$ 12.554,0000
----	--	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: Copeland

Fabricante: Copeland

Modelo / Versão: 5 HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressor para frigorífica, gás R-404 A, faixa de -30°C à 0° C, trifásico 220v, frequência 50/60 hz, 5 Hp, modelo de referência: ESB-4500-TTC marca Elgin. Marca / Fabricante / Modelo: Copeland / 5 HP.

Total do Fornecedor: R\$ 20.174,3800

03.607.889/0001-68 - SERGIO PROVIM & CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>PEÇA / ACESSÓRIO</u> <u>MOTOSERRA</u>	Unidade	15	R\$ 89,1400	R\$ 78,0000	R\$ 1.170,0000

Marca: Husqvarna

Fabricante: Husqvarna

Modelo / Versão: 3/8

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRENTE, APLICAÇÃO MOTOSSERRA STIHL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3/8 DE 36 DENTES

Total do Fornecedor: R\$ 1.170,0000

04.821.081/0001-41 - HEIBER COMERCIO ELETRONICO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
97	<u>SERRA CIRCULAR</u>	Unidade	1	R\$ 7.039,2700	R\$ 5.100,0000	R\$ 5.100,0000

Marca: Lynus

Fabricante: Lynus

Modelo / Versão: SCM-2200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra Circular De Bancada Com Potência 2200w alt. máx. de corte 80 mm, alt. máx. de corte à 45 graus, 52 mm lâmina de corte 10 x 5/8 Pol x 40T, Rotação do motor 4080 Rpm, tamanho da mesa 69 x 102. Entrega de 20 dias, validade da proposta de 60 dias.

103	<u>DESENTUPIDOR TUBO /</u> <u>ACESSÓRIOS</u> <u>COMPONENTES</u>	Unidade	1	R\$ 4.223,7000	R\$ 4.223,0000	R\$ 4.223,0000
-----	---	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: FPF Máquinas

Fabricante: FPF Máquinas

Modelo / Versão: FPF 500 + Kit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina desentupidora elétrica 1cv com kit b500; aplicação: equipamento de alta potência e rotação para trabalhos pesados e de longa duração; capacidade: desobstruir tubos de ø 1.1/2 a 10 em até 80 metros de distância; opção completa: 15 metros de cabo 1.1/4 ; 15 metros cabo 5/8 ; 1 ponta reta 1.1/4 ; 1 ponta reta 5/8 ; 1 porta cabos 1.1/4 ; 1 chave desacopladora 1.1/4 ; 1 chave desacopladora 5/8 ; 1 caixa de ferramenta; 1 par de luva; possui sistema de embreagem de segurança, que desliga a energia ao soltar a alavanca. Entrega de 20 dias, validade da proposta de 60 dias.

Total do Fornecedor: R\$ 9.323,0000

07.609.182/0001-41 - 3B COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>CORRENTE DE ACO</u>	Unidade	2	R\$ 480,2300	R\$ 382,0000	R\$ 764,0000

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: 44082114

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave Corrente Para Tubos 14 Polegadas 44082114

22	<u>FURADEIRA COLUNA</u>	Unidade	2	R\$ 6.698,8600	R\$ 4.495,0000	R\$ 8.990,0000
----	-------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: MOTOMIL

Fabricante: MOTOMIL

Modelo / Versão: fc-250 00004225.1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furadeira de coluna - furadeira de bancada e coluna é indicada para o uso profissional, para trabalhos com estr ema precisão e agilidade. Ideal para trabalhos em artesanatos, carpintarias e marcenarias. Empregada na execução de furos em madeira, plásticos e materiais ferrosos. Especificações técnicas: tensão/código: 220v/380v trifásico; potência do motor: 1,0 hp; frequência: 60 hz; cap. Máx. De furação: 25mm; prof. Máx. D e furação: 140mm; mandril (pol): b24 1"; correia: a-36 (2x); nº de velocidade: 6; medida do produto (mm) 1850x870x400; peso líquido (kg) 157,44. - procedên cia: importado -garantia: 12 meses fornecida pelo fabricante. Modelo de referência: motomil -modelo: fc-250 00004225.1

24	<u>CONJUNTO SOLDA</u>	Unidade	1	R\$ 2.184,8700	R\$ 2.184,8700	R\$ 2.184,8700
----	-----------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: FAMABRAS

Fabricante: FAMABRAS

Modelo / Versão: Millennium / Oxi-Acetileno RI/153 858 01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de solda, tipo oxiacetileno, contendo um cilindro de oxigênio de 10m3 e 01 acetileno de 9,0 kg, reguladores de pressão, macarico com 02 extensoes numeros 2 e 4, mangueiras de 05 metros. Millennium / Oxi-Acetileno RI/153 858 01

25	<u>VÁLVULA SEGURANÇA</u>	Unidade	2	R\$ 227,0000	R\$ 32,0000	R\$ 64,0000
----	--------------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

Marca: CONDOR EQUIPAMENTOS**Fabricante:** CONDOR EQUIPAMENTOS**Modelo / Versão:** VCFN RG / 407789**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula de segurança/corta fogo para cilindro de acetileno. VCFN RG / 40778926 VÁLVULA SEGURANÇA Unidade 2 R\$ 111,5000 R\$ 30,0000 R\$ 60,0000**Marca:** CONDOR EQUIPAMENTOS**Fabricante:** CONDOR EQUIPAMENTOS**Modelo / Versão:** VCFN MG /407787**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula de segurança/corta fogo para maçarico de acetileno. VCFN MG /40778734 MOTOR DE AR COMPRIMIDO Unidade 1 R\$ 3.485,9500 R\$ 3.475,3400 R\$ 3.475,3400**Marca:** MOTOMIL**Fabricante:** MOTOMIL**Modelo / Versão:** CMAV-20/200 / 00018909.8**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CMAV-20/200 - Compressor 175LBS 5,0HP Trif. 220/380V - 00018909.857 VAZADOR Jogo 1 R\$ 537,3300 R\$ 66,0000 R\$ 66,0000**Marca:** ROCAST**Fabricante:** AMATOOLS**Modelo / Versão:** 59,0016**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo punção vazador./12PCS 3,0-19,0 - 59,0016107 MANGUEIRA GÁS Unidade 2 R\$ 311,0000 R\$ 286,0900 R\$ 572,1800**Marca:** PLASTIC**Fabricante:** PLASTIC**Modelo / Versão:** OXIACETILENO PT300 / OD30T5**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mangueira de solda dupla 5/16" Acetileno/Oxigênio -50M**Total do Fornecedor: R\$ 16.176,3900****10.463.704/0001-54 - K DE T H AGRA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>CHAVE AJUSTÁVEL</u>	Unidade	4	R\$ 24,7700	R\$ 24,7500	R\$ 99,0000
Marca: LOTUS						
Fabricante: LOTUS						
Modelo / Versão: LOTUS 8941						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave ajustável, material aço, tamanho 12 pol, acabamento superficial cromado, tipo grifo						
31	<u>CHAVE AJUSTÁVEL</u>	Unidade	3	R\$ 39,7200	R\$ 31,0000	R\$ 93,0000
Marca: LOTUS						
Fabricante: LOTUS						
Modelo / Versão: LOTUS 8946						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave manual ajustável 10''; material do corpo de aço liga (cromo vanádio) de alta resistência mecânica; fosfatizado; material do cabeça lixada; modelo sueco; com inclinação da cabeça em relação ao cabo. A espessura da extremidade da boca é delgada; capacidade de abertura de boca 34mm (1.5/1.6'').						
39	<u>ESQUADRO</u>	Unidade	2	R\$ 115,5800	R\$ 46,7000	R\$ 93,4000
Marca: LOTUS						
Fabricante: LOTUS						
Modelo / Versão: LOTUS 5291						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esquadro , tipo fixo, material régua aço, material cabo alumínio, comprimento régua 10 pol, tipo graduação dupla, tipo sistema medição decimal e inglês, escala graduação 1 mm e 1/64", aplicação carpintaria						
49	<u>MARTELO</u>	Unidade	4	R\$ 28,4800	R\$ 14,4600	R\$ 57,8400
Marca: JOMARCA						
Fabricante: JOMARCA						
Modelo / Versão: 200G						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo de pena com cabo de madeira						
51	<u>PAQUÍMETRO DIGITAL</u>	Unidade	3	R\$ 77,7300	R\$ 77,7200	R\$ 233,1600
Marca: MTX						
Fabricante: MTX						
Modelo / Versão: DIGITAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Paquímetro digital; 0-150mm/0-6'; din 862; quadrimensional nome: paquímetro digital, capacidade 0-150mm/0-6', din 862 com saída de dados para CEP, características técnicas: sistema de medição quadrimensional, possui faces de medição temperadas, inoxidáveis e finamente lapidadas para assegurar medições com exatidão						
53	<u>TRENA</u>	Unidade	2	R\$ 30,9700	R\$ 14,9400	R\$ 29,8800
Marca: JOMARCA						
Fabricante: JOMARCA						
Modelo / Versão: 20M						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena de fibra de vidro 20 metros de comprimento de alta resistência com 13 mm de largura e 200 kg de força de puxada empunhadura anatômica graduação mm/pol						
62	<u>DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS</u>	Unidade	3	R\$ 37,6500	R\$ 29,6100	R\$ 88,8300
Marca: LOTUS ZAAS						
Fabricante: LOTUS ZAAS						
Modelo / Versão: ZAAS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transferidor/Goniômetro, material de aço, diâmetro 360 graus, aplicação desenho.						
88	<u>TORQUÊS</u>	Unidade	4	R\$ 23,2500	R\$ 23,2400	R\$ 92,9600

Marca: LOTUS**Fabricante:** LOTUS**Modelo / Versão:** LOTUS 3934**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Torquês, material corpo aço forjado e temperado, tipo armador, tipo acabamento oxidado, tamanho 12 pol, peso 575 g, características adicionais meio corte, mandíbulas lixadas.89 CONJUNTO BROCA Unidade 2 R\$ 35,9600 R\$ 35,9400 R\$ 71,8800**Marca:** EDA**Fabricante:** EDA**Modelo / Versão:** 3/8 A 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto broca, material aço carbono, aplicação metal, tipo chata, diâmetro 3/8 a 1. Comprimento total: 6' - 150mm, indicado para lâminas finas de madeira e derivados. Com 7 peças, com medidas: - 1/4', 5/16', 3/8', 1/2', 5/8', 3/4', 1**Total do Fornecedor: R\$ 859,9500****10.764.690/0001-09 - BROTHERS PRODUTOS E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>PODADOR</u>	Unidade	2	R\$ 1.106,0000	R\$ 1.084,0000	R\$ 2.168,0000

Marca: vulcan**Fabricante:** vulcan**Modelo / Versão:** vulcan**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motopodador de Galhos VP3300L 2T 33cc 1,3HP com Extensor**Total do Fornecedor: R\$ 2.168,0000****10.916.136/0002-80 - COMERCIAL MENEGUCE LTDA ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>MOTOSSERRA INDUSTRIAL</u>	Unidade	1	R\$ 941,5300	R\$ 636,0000	R\$ 636,0000

Marca: KAWASHIMA**Fabricante:** KAWASHIMA**Modelo / Versão:** KCS550P**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOTOSSERRA INDUSTRIAL - MOTOSSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA 3,9 KW, COMBUSTÍVEL MOTOR GASOLINA, CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL 0,68 L, CILINDRADA MOTOR 72,2 CM39 CORTADOR GRAMA Unidade 3 R\$ 1.672,0000 R\$ 1.222,0000 R\$ 3.666,0000**Marca:** KAWASHIMA**Fabricante:** KAWASHIMA**Modelo / Versão:** LR200-60 2 EM 1 GV600**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORTADOR GRAMA - CORTADOR GRAMA, TIPO MOTOR GASOLINA, POTÊNCIA MOTOR 6 HP, MATERIAL LÂMINA AÇO SAE 6153, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOTOR DE 4T/SEM RECOLHEDOR/FAIXA DE CORTE DE 50 CM11 JOGO CHAVE Jogo 6 R\$ 258,5800 R\$ 200,5600 R\$ 1.203,3600**Marca:** VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** 36.40.063.200**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO CHAVE - JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO, TIPO COMBINADA, QUANTIDADE PEÇAS 15, APLICAÇÃO SERVIÇOS GERAIS- OFICINA, COMPONENTES 6/7/8/10/11/12/13/14/17/19/22/24/27/30 E32 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO16 ALICATE DE PRESSÃO Unidade 6 R\$ 52,3200 R\$ 19,0000 R\$ 114,0000**Marca:** STARFER**Fabricante:** STARFER**Modelo / Versão:** ALICATE PRESSA 10**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALICATE DE PRESSÃO - ALICATE DE PRESSÃO, MATERIAL FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL AÇO VANÁDIO, MORDENTE INFERIOR CURVO, AJUSTE UMA POSIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOLAMENTO NO CABO, COMPRIMENTO 10 POL17 CHAVE AJUSTÁVEL Unidade 2 R\$ 42,0100 R\$ 42,0100 R\$ 84,0200**Marca:** STARFER**Fabricante:** STARFER**Modelo / Versão:** GRIFO 12**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE AJUSTÁVEL - CHAVE AJUSTÁVEL, MATERIAL AÇO-LIGA ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO 12 POL, ABERTURA 1 11/32 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABEÇA LIXADA, MODELO SUECO19 CHAVE AJUSTÁVEL Unidade 2 R\$ 58,1900 R\$ 40,1700 R\$ 80,3400**Marca:** STARFER**Fabricante:** STARFER**Modelo / Versão:** GRIFO 18**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE AJUSTÁVEL - CHAVE AJUSTÁVEL, MATERIAL AÇO-LIGA ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO 159 MM, ABERTURA 18 MM, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ARMAMENTO PESADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABEÇA LIXADA COM INCLINAÇÃO DA CABEÇA EM RELAÇÃO, TIPO GRIFO44 CORTA-VERGALHÃO Unidade 3 R\$ 137,3000 R\$ 111,3000 R\$ 333,9000**Marca:** STARFER**Fabricante:** STARFER**Modelo / Versão:** TESOURA 30**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORTA - CORTA-VERGALHÃO, TIPO TESOURA, MATERIAL AÇO CROMADO MOLIBDÊNIO,

MATERIAL CABO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 24 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINAS AÇO TEMPERADO/CAPACIADA CORTE 1/4 POL

45 TESOURA FUNILARIA Unidade 3 R\$ 31,4900 R\$ 25,4700 R\$ 76,4100

Marca: STARFER

Fabricante: STARFER

Modelo / Versão: AMERICANO 10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA FUNILARIA - TESOURA FUNILARIA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL CABO PVC INJETADO, TIPO CORTE RETO E CURVAS AMPLAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA CHAPA DE ATÉ 1MM, TAMANHO 10 POL

60 NÍVEL BOLHA Unidade 2 R\$ 82,6800 R\$ 32,6800 R\$ 65,3600

Marca: GUEPAR

Fabricante: GUEPAR

Modelo / Versão: 861-1502

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NÍVEL BOLHA - NÍVEL BOLHA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, TIPO BOLHA RETIFICADA, COMPRIMENTO 600 MM, QUANTIDADE POSIÇÃO BOLHA 2 DE PRUMO/1 DE NÍVEL/1 DE 45°

65 JOGO CHAVE Unidade 3 R\$ 328,3700 R\$ 210,0000 R\$ 630,0000

Marca: ROBUST

Fabricante: ROBUST

Modelo / Versão: 1/2 CRV 22PC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO CHAVE - JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO SOQUETE, QUANTIDADE PEÇAS 20, COMPONENTES 10 A 32 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSFATIZADAS, C/ ESTOJO METÁLICO E 6 ACESSÓRIOS, ACABAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO E CROMADO

68 JOGO CHAVE Unidade 4 R\$ 89,8100 R\$ 8,0000 R\$ 32,0000

Marca: GUEPAR

Fabricante: GUEPAR

Modelo / Versão: 861-0263

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO CHAVE - JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO ALLEN, QUANTIDADE PEÇAS 9, APLICAÇÃO SERVIÇOS GERAIS- OFICINA, COMPONENTES 4 A 12 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO

70 ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO Unidade 4 R\$ 189,5000 R\$ 189,5000 R\$ 758,0000

Marca: ALUMASA

Fabricante: ALUMASA

Modelo / Versão: 6 DEGRAUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO - ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 120 KG, TIPO SAPATA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, TIPO DEGRAUS (2 X 6) PLANO ESTRIADO, QUANTIDADE DEGRAUS 12 UN, ALTURA FECHADA 2,10 M, ALTURA ABERTA 1,90 M, MATERIAL ALUMÍNIO, ALTURA ESTENDIDA 3,30 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RODÍZIOS NA PARTE SUPERIOR

86 PLAINA MANUAL Unidade 2 R\$ 84,7400 R\$ 114,0500 R\$ 228,1000

Marca: THOMPSON

Fabricante: THOMPSON

Modelo / Versão: HOBBY N5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLAINA MANUAL - PLAINA MANUAL, MATERIAL CORPO METÁLICO, TAMANHO 34,50 CM, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL LÂMINA AÇO CROMO VANÁDIO, LARGURA LÂMINA 5 CM

98 LÂMINA SERRA Unidade 3 R\$ 224,4800 R\$ 42,0000 R\$ 126,0000

Marca: STARRETT

Fabricante: STARRETT

Modelo / Versão: BU232 C5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA SERRA - LÂMINA SERRA, MATERIAL AÇO RÁPIDO BI-METAL, ACABAMENTO MÉDIO, COMPRIMENTO 2 POL, LARGURA 4,5 MM, APLICAÇÃO SERRA TICO-TICO PROFISSIONAL E INDUSTRIAL, QUANTIDADE DENTES 14 DENTES POR POLEGADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENTES TEMPERADOS PARA METAIS

Total do Fornecedor: R\$ 8.033,4900

13.629.699/0001-03 - PROVER PRODUTOS E SERVICOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
79	<u>TORQUÍMETRO ESTALO ESCALA (LB.POL)</u>	Unidade	1	R\$ 477,4300	R\$ 477,4300	R\$ 477,4300

Marca: Western

Fabricante: Western

Modelo / Versão: Torquímetro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Torquímetro-Dados técnicos: capacidade: 10-60 n.m subdivisão: 0,5 n.m encaixe: 3/8"" comprimento: 430mm características de construção: catraca reversív el em todos os modelo, permitindo torques no sentido horário e anti-horário; escala micrométrica, permitindo uma subdivisão de incremento mais precisa; ele mento sensor tipo mola; ajuste de torque com trava; cabo de borracha anti-derrapante ao clicar o torque desejado, ouve-se um "clic" e ao retornar o torquímetro rearma-se automaticamente pronto para nova aplicação; tubo produzido em aço cromo molibidênio que garante maior durabilidade e melhor performance; ex atidão de +/- 4% entre 20% e 100% da capacidade máxima da escala (abnt 12240); acompanha estojo de armazenagem."

Total do Fornecedor: R\$ 477,4300

14.968.227/0001-30 - FERGAVI COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

40	<u>ESQUADRO</u>	Unidade	5	R\$ 58,5300	R\$ 58,5300	R\$ 292,6500
Marca: Titanium						
Fabricante: Titanium						
Modelo / Versão: Titanium						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESQUADRO, TIPO MAGNÉTICO, COMPRIMENTO RÉGUA 190 MM, APLICAÇÃO SOLDADOR, COMPRIMENTO BASE 120 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACIDADE 30 KG						
48	<u>MARTELO</u>	Unidade	2	R\$ 60,5200	R\$ 58,5200	R\$ 117,0400
Marca: Tramontina						
Fabricante: Tramontina						
Modelo / Versão: Tramontina						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARTELO, MATERIAL AÇO FORJADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 250 G, TIPO CHAPEADOR						
54	<u>DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS</u>	Unidade	4	R\$ 315,3700	R\$ 315,3700	R\$ 1.261,4800
Marca: Vetsul						
Fabricante: Vetsul						
Modelo / Versão: Vetsul						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO* TIPO BALANÇA PEDIÁTRICA-GANCHO, MODELO MECÂNICA, MATERIAL* AÇO INOXIDÁVEL, COMPONENTE I C/ SUPORTE CEGONHA, ADICIONAL PORTÁTIL, CAPACIDADE MÁXIMA CARGA ATÉ 25 KG						
56	<u>PUNÇÃO</u>	Unidade	2	R\$ 112,4000	R\$ 36,0000	R\$ 72,0000
Marca: Brasfort						
Fabricante: Brasfort						
Modelo / Versão: Brasfort						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PUNÇÃO, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CENTRO, MATERIAL CABO METAL, DIMENSÕES 5 X 120 MM, APLICAÇÃO MARCAR LOCAL PERFURAÇÃO						
58	<u>ALGARISMO DE AÇO</u>	Unidade	2	R\$ 34,8600	R\$ 32,8600	R\$ 65,7200
Marca: Rocast						
Fabricante: Rocast						
Modelo / Versão: Rocast						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algarismo de aço, algarismo de aço						
75	<u>BICO AR COMPRIMIDO</u>	Unidade	1	R\$ 738,5200	R\$ 714,0000	R\$ 714,0000
Marca: Stokair						
Fabricante: Stokair						
Modelo / Versão: Stokair						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BICO AR COMPRIMIDO, MATERIAL AÇO ZINCADO, TIPO ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, APLICAÇÃO CALIBRADOR DE PNEUS						
81	<u>BALANÇA ELETRÔNICA</u>	Unidade	1	R\$ 1.002,1600	R\$ 1.002,1600	R\$ 1.002,1600
Marca: Aitcool						
Fabricante: Aitcool						
Modelo / Versão: Aitcool						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança eletrônica, balança eletrônica						
91	<u>LIMA MANUAL</u>	Unidade	6	R\$ 25,1900	R\$ 9,0000	R\$ 54,0000
Marca: LS						
Fabricante: LS						
Modelo / Versão: LS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMA MANUAL, TIPO MURÇA, FORMATO CHATA, COMPRIMENTO 6 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIAMANTADA						
92	<u>LIMA CHATA</u>	Unidade	6	R\$ 30,6700	R\$ 8,0000	R\$ 48,0000
Marca: LS						
Fabricante: LS						
Modelo / Versão: LS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMA CHATA, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 4 POL, USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA						
93	<u>LIMA MANUAL</u>	Unidade	6	R\$ 26,0000	R\$ 11,1500	R\$ 66,9000
Marca: LS						
Fabricante: LS						
Modelo / Versão: LS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMA MANUAL, TIPO GROSA, FORMATO REDONDA, COMPRIMENTO 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PICADO DUPLO						
94	<u>ESQUADRO</u>	Peça 1,00 UN	3	R\$ 22,4400	R\$ 10,4200	R\$ 31,2600
Marca: Brasfort						
Fabricante: Brasfort						
Modelo / Versão: Brasfort						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESQUADRO, TIPO FIXO, MATERIAL RÉGUA AÇO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO RÉGUA 12 POL, TIPO GRADUAÇÃO DUPLA, TIPO SISTEMA MEDIÇÃO DECIMAL E INGLÊS, ESCALA GRADUAÇÃO 0,50 MM E 1/32", APLICAÇÃO CARPINTARIA						
95	<u>CORTADOR DE VIDRO</u>	Unidade	4	R\$ 22,6600	R\$ 13,0000	R\$ 52,0000
Marca: Brasfort						
Fabricante: Brasfort						
Modelo / Versão: Brasfort						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORTADOR DE VIDRO, TIPO CANETA, COMPONENTES RESERVATÓRIO PARA QUEROSENE, MATERIAL PONTA DIAMANTE, FORMATO BASE TRAPÉZIO, DIÂMETRO 3/8 POL, COMPRIMENTO 19 CM						

99	<u>DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTRÓPOMÉTRICAS</u>	Unidade	5	R\$ 27,1200	R\$ 13,0900	R\$ 65,4500
----	---	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: Bambu**Fabricante:** Bambu**Modelo / Versão:** Bambu

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTRÓPOMÉTRICAS, TIPO* TIPO BALANÇA C/ RÉGUA, MODELO ELÉTRICA, MATERIAL* AÇO C/ PINTURA ELETROSTÁTICA, ESCALA GRADUAÇÃO C/ ESCALA MÉTRICA- MM E CM, FAIXA MEDIÇÃO CERCA DE 2,0 M, COMPONENTE I C/ VISOR DIGITAL, COMPONENTE II TAPETE DE BORRACHA, COMPONENTE III PÉS REGULÁVEIS, CAPACIDADE MÁXIMA CARGA ATÉ 300 KG

104	<u>INTERMEDIÁRIO DOBRADEIRA</u>	Unidade	1	R\$ 4.398,0000	R\$ 4.398,0000	10.192,5500
-----	---------------------------------	---------	---	----------------	----------------	-------------

Marca: Manrod**Fabricante:** Manrod**Modelo / Versão:** Manrod

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERMEDIÁRIO DOBRADEIRA, MATERIAL LIGA AÇO CARBONO, COMPRIMENTO 200 MM, LARGURA 50 MM, ALTURA 200 MM, APLICAÇÃO FIXAÇÃO MATRIZES, PESO 4,35 KG

105	<u>DOBRADOR CANO / TUBO</u>	Unidade	1	R\$ 1.578,4800	R\$ 1.540,0000	R\$ 1.540,0000
-----	-----------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Marcon**Fabricante:** Marcon**Modelo / Versão:** Marcon

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dobrador cano , tubo, dobrador cano , tubo

110	<u>ESQUADRO</u>	Unidade	2	R\$ 115,0000	R\$ 11,0000	R\$ 22,0000
-----	-----------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

Marca: Brasfort**Fabricante:** Brasfort**Modelo / Versão:** Brasfort

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esquadro, esquadro de artefice

Total do Fornecedor: R\$ 9.802,6600**19.729.347/0001-06 - HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
72	<u>ELEVADOR HIDRÁULICO VEÍCULO</u>	Unidade	1	R\$ 9.222,0000	R\$ 8.350,0000	R\$ 8.350,0000

Marca: GP MOTORS**Fabricante:** GP MOTORS**Modelo / Versão:** GP MOTORS GP 4.1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elevador automotivo, de aco,com 2 colunas fechadas e reforçadas,com bracos articulados e rebaixados para automoveis, com capacidade de elevacao para no minimo 4000kg, com elevacao de aprox.1800mm, com distancia entre colunas de no minimo 2600mm ealtura das colunas de no minimo 2500mm, base medindo aprox. (1500X3340)mm, com 2 motores de potencia de no minimo 4 cv cada um, na voltagem 220/380 vtrifasico,50-60 hz,com sistema de lubrificacao por arraste de oleo, sistema de auto travamento,porcas de seguranca,acompanha certificado de garantia e manual.

Total do Fornecedor: R\$ 8.350,0000**21.004.858/0001-02 - GILBERTO BRAUN**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	<u>MÁQUINA SOLDA PORTÁTIL</u>	Unidade	1	R\$ 969,9300	R\$ 604,0000	R\$ 604,0000

Marca: Intech Machine**Fabricante:** Intech Machine**Modelo / Versão:** sm1b160

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina solda portátil, maquina solda - portatil

30	<u>MÁQUINA SOLDA PORTÁTIL</u>	Unidade	1	R\$ 3.328,7300	R\$ 3.328,7300	R\$ 3.328,7300
----	-------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Intech Machine**Fabricante:** Intech Machine**Modelo / Versão:** smig160

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina solda portátil, maquina solda - portatil

32	<u>MOTO-ESMERIL</u>	Unidade	1	R\$ 523,4500	R\$ 265,0000	R\$ 265,0000
----	---------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Intech Machine**Fabricante:** Intech Machine**Modelo / Versão:** GR360

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Moto-esmeril, moto-esmeril

33	<u>MÁQUINA SOLDA PORTÁTIL</u>	Unidade	1	R\$ 976,3300	R\$ 785,0000	R\$ 785,0000
----	-------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Intech Machine**Fabricante:** Intech Machine**Modelo / Versão:** smi200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA SOLDA PORTÁTIL, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, POTÊNCIA MÁXIMA 0,2 KVA, APLICAÇÃO SOLDA EM PLÁSTICOS E SIMILARES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FAIXA DE TEMPERATURA: 100°C A 180°C

41	<u>GRAMPO</u>	Unidade	8	R\$ 41,7400	R\$ 29,7400	R\$ 237,9200
----	---------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: MOTOMIL**Fabricante:** MOTOMIL**Modelo / Versão:** mgf06

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO, MATERIAL FERRO FUNDIDO NODULAR, TAMANHO 6 POL, TIPO 'C',

ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ TEXTURIZADO

43	<u>GRAMPO</u>	Unidade	8	R\$ 71,7100	R\$ 69,6900	R\$ 557,5200
----	---------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: MOTOMIL

Fabricante: MOTOMIL

Modelo / Versão: mgf10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO, MATERIAL FERRO FUNDIDO NODULAR, APLICAÇÃO CARPINTARIA, MARCENARIA E MECÂNICA EM COLAGEM, UN I, TAMANHO 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIMITAÇÃO DE ABERTURA (APERTO FIXO), ABERTURA 200M M, TIPO 'U'

59	<u>TRENA ELETRÔNICA</u>	Unidade	2	R\$ 331,6300	R\$ 194,0000	R\$ 388,0000
----	-------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: AQ

Fabricante: AQ

Modelo / Versão: aq60m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA ELETRÔNICA, TIPO DIGITAL, MÉTODO DE MEDIÇÃO A LASER, ALCANCE 50 M, TIPO VISOR CRISTAL LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEMÓRIAS P/ARMAZENAMENTO DE MEDIDAS

Total do Fornecedor: R\$ 6.166,1700

22.193.764/0001-83 - DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>BETONEIRA</u>	Unidade	1	R\$ 3.017,2800	R\$ 3.017,2800	R\$ 3.017,2800

Marca: MENEGOTTI

Fabricante: MENEGOTTI

Modelo / Versão: MENEGOTTI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BETONEIRA, FUNCIONAMENTO MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA MOTOR 2 CV, ROTAÇÃO 23 RPM, CAPACIDADE TAMBOR 400 L

37	<u>CONJUNTO BROCA</u>	Unidade	6	R\$ 319,0800	R\$ 317,0000	R\$ 1.902,0000
----	-----------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: STANLEY

Fabricante: STANLEY

Modelo / Versão: STANLEY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, APLICAÇÃO METAL, COMPONENTES 10 PEÇAS DE 3,4,5,6,7,8,9,10,11 E 12 MM

61	<u>ESQUADRO</u>	Unidade	2	R\$ 59,2600	R\$ 56,2900	R\$ 112,5800
----	-----------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: MAX

Fabricante: MAX

Modelo / Versão: MAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESQUADRO, TIPO FIXO, MATERIAL RÉGUA AÇO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO RÉGUA 10 POL, TIPO GRADUAÇÃO DUPLA, TIPO SISTEMA MEDIÇÃO DECIMAL E INGLÊS, ESCALA GRADUAÇÃO 0,50 MM E 1/32", APLICAÇÃO CARPINTARIA

Total do Fornecedor: R\$ 5.031,8600

22.211.647/0001-03 - VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
101	<u>PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS</u>	Unidade	3	R\$ 491,9700	R\$ 489,0000	R\$ 1.467,0000

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: JOGO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de serras copo bi-metálicas com 15 peças com maleta: referência igual ou similar a tramontina 42620515 ou starrett kfc11041-s; material : bi-metal (sh); total de peças: 15 serras copo com os seguintes diâmetros: 19mm (3/4''), 22mm (7/8''), 25mm (1''), 32mm (1.1/4''), 35mm (1.3/8''), 38mm (1.1/2''), 44mm (1.3/4''), 51mm (2''), 57mm (2.1/4''), 64mm (2.1/2''), 76mm (3''); suporte e acessórios: a1, a2, a5, a7; maleta de transporte *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.

Total do Fornecedor: R\$ 1.467,0000

25.381.593/0001-04 - CLEIDIANE BATISTA DE ANDRADE 05182607636

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
84	<u>BICICLETA</u>	Unidade	5	R\$ 1.527,5000	R\$ 1.138,0000	R\$ 5.690,0000

Marca: KSW

Fabricante: KSW

Modelo / Versão: 24 MARCHAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BICICLETA ARO 29 24 MARCHAS E FREIO A DISCO

Total do Fornecedor: R\$ 5.690,0000

27.381.767/0001-64 - LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA 04286589544

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>ASPIRADOR PÓ/LÍQUIDO</u>	Unidade	1	R\$ 406,8900	R\$ 406,8900	R\$ 406,8900

Marca: Blanco**Fabricante:** Blanco**Modelo / Versão:** Blanco**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aspirador pó/líquido, material plástico alta resistência, tipo uso profissional, voltagem bivolt, potência aspirador 1400 w, capacidade tanque 13 l, cor amarela.12 JOGO CHAVES FENDA Jogo 6 R\$ 123,0000 R\$ 123,0000 R\$ 738,0000**Marca:** Worker**Fabricante:** Worker**Modelo / Versão:** Worker**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de Chaves Fenda e Phillips Reforçadas e Sextavadas com 12 Peças: aço cromo vanádio com seção hexagonal. Cabo ergonômico e emborrachado. . Contém ponta magnética e oxidada para maior praticidade e maior resistência ao desgaste. . Composto por 12 chaves com as seguintes medidas: - 06 Fendas: 6.5 x 38 mm, 3 x 75mm, 5.5 x 75 mm, 6.5 x 100 mm, 8 x 150 mm e 10 x 200 mm. - 06 Fenda Cruzada (Phillips): PH2 x 38mm, PH0 x 75mm, PH1 x 75mm, PH2 x 100mm, PH3 x 1 50mm e PH4 x 200mm.**Total do Fornecedor: R\$ 1.144,8900****28.038.169/0001-50 - LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>ROÇADEIRA MANUAL</u>	Unidade	5	R\$ 1.972,8600	R\$ 718,0000	R\$ 3.590,0000

Marca: VULCAN**Fabricante:** VULCAN**Modelo / Versão:** VR430S**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçadeira a gasolina. Especificações: Capacidade do tanque de combustível (l) 0,64, Cilindrada (cm³) 40,2, Peso (kg) 7,3, potência (kw/cv) 2.0/2.7, Rot. lenta (rpm) 2800, rot. Máx. (RPM) 12300. Padrão de qualidade FS 380 Stihl. COD M-09620 MOTOSSERRA INDUSTRIAL Unidade 1 R\$ 2.383,7900 R\$ 975,0200 R\$ 975,0200**Marca:** LYNUS**Fabricante:** LYNUS**Modelo / Versão:** MLY-55C**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motosserra capacidade do tanque de combustível (l) 0.470, cilindrada (cm³) 45.4, peso (kg) 4.6, potência (kw/cv) 2.3/3.1, bomba de óleo de lubrificação da corrente completamente automática, capacidade do tanque de óleo (l) 0,2, relação peso/potência (kg/kw) 2.0, rot. Lenta (rpm) 2800. Similar ou superior stihl ms 250. COD M-05627 ESMERILHADEIRA Unidade 1 R\$ 729,9000 R\$ 459,0000 R\$ 459,0000**Marca:** GAMMA**Fabricante:** GAMMA**Modelo / Versão:** G1914**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esmerilhadeira angular 9' (230 mm diâmetro), Potência 840 W ou superior, Tensão de entrada 127V, Eixo M14. COD M-004**Total do Fornecedor: R\$ 5.024,0200****29.408.928/0001-91 - MINAS ECOMM EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>PARAFUSADEIRA</u>	Unidade	4	R\$ 239,1600	R\$ 190,0000	R\$ 760,0000

Marca: wesco**Fabricante:** wesco**Modelo / Versão:** ws2550k**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Parafusadeira à bateria 12v 3/8', carregador bivolt com acessórios diversos28 ESMERILHADEIRA Unidade 2 R\$ 349,7800 R\$ 190,0000 R\$ 380,0000**Marca:** wesco**Fabricante:** wesco**Modelo / Versão:** ws4740**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esmerilhadeira lixadeira ang 4 1/2, 220 v. 750W.100 LIXADEIRA Unidade 1 R\$ 302,5000 R\$ 180,0000 R\$ 180,0000**Marca:** wesco**Fabricante:** wesco**Modelo / Versão:** ws4151**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixadeira orbital 240 wattS, tensão de trabalho 127v.**Total do Fornecedor: R\$ 1.320,0000****29.778.843/0001-03 - IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>JOGO CHAVE</u>	Jogo	6	R\$ 358,2400	R\$ 356,2400	R\$ 2.137,4400

Marca: noll**Fabricante:** noll**Modelo / Versão:** noll**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de chave de boca, em aço cromo vanádio, acabamento niquelado/cromado, na escala de: 6 a 32 mm, contendo 26 peças38 CONJUNTO BROCA Unidade 6 R\$ 186,8300 R\$ 58,0000 R\$ 348,0000

Marca: mtx**Fabricante:** mtx**Modelo / Versão:** mtx**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de broca de videa de 12 peças (3 brocas de 6x160mm, 3 brocas de 8x160mm, 3 brocas de 10x160mm e 3 brocas de 12x160mm) .50 MARRETA Unidade 3 R\$ 41,8200 R\$ 29,8200 R\$ 89,4600**Marca:** tenace**Fabricante:** tenace**Modelo / Versão:** tenace**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marreta, material aço carbono forjado e temperado, material cabo madeira, peso 2 kg, tipo oitavado, acabamento superficial pintura eletrostática52 TRENA Unidade 4 R\$ 20,3800 R\$ 8,3600 R\$ 33,4400**Marca:** sparta**Fabricante:** sparta**Modelo / Versão:** sparta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trena com fita de aço de 5 metros com trava, caixa com botão de trava rápida. Com proteção emborrachada contra impactos.64 ISQUEIRO PORTATIL Unidade 3 R\$ 22,2300 R\$ 22,2300 R\$ 66,6900**Marca:** noll**Fabricante:** noll**Modelo / Versão:** noll**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Isqueiro para maçarico isqueiro para maçarico (acendedor para maçarico).66 JOGO CHAVE Unidade 4 R\$ 191,0400 R\$ 98,0000 R\$ 392,0000**Marca:** western**Fabricante:** western**Modelo / Versão:** western**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo chave, material aço, tipo ajustável, quantidade peças 4, tamanho 6', 8', 10' e 12', modelo inglesa69 JOGO CHAVE Unidade 4 R\$ 182,2000 R\$ 182,2000 R\$ 728,8000**Marca:** fortgpro**Fabricante:** fortgpro**Modelo / Versão:** fortgpro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo chave estrela c/catraca 6 a 21 mm. (c/5 peças) - forjado em aço, sistema de catraca em ambos os lados, chave estrela, parafusos quadrados e sextavados71 BOLSA FERRAMENTA Unidade 5 R\$ 166,7900 R\$ 166,7900 R\$ 833,9500**Marca:** vonder**Fabricante:** vonder**Modelo / Versão:** vonder**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bolsa ferramenta, material lona, características adicionais 22 divisões/bolsos, 12 interna e 10 externa, cor preta e amarela, tipo impermeável, material fundo plástico reforçado, material armação metal, comprimento 450 mm, altura 300 mm, largura 200 mm74 COMPRESSOR Unidade 2 R\$ 6.279,6700 R\$ 4.020,0000 R\$ 8.040,0000
REFRIGERAÇÃO**Marca:** elgin**Fabricante:** elgin**Modelo / Versão:** elgin**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Compressor para frigorifica, gás R-22, trifásico 220/230v, frequência 60 hz, 3Hp. Modelo de referência: CR62KQM-TF5- 202, Marca Elgin78 JOGO CHAVE Unidade 1 R\$ 205,2100 R\$ 120,0000 R\$ 120,0000**Marca:** ima**Fabricante:** ima**Modelo / Versão:** ima**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de chave de biela I, 12 peças82 NÍVEL BOLHA Unidade 1 R\$ 499,4000 R\$ 398,0000 R\$ 398,0000**Marca:** mtx**Fabricante:** mtx**Modelo / Versão:** mtx**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Nível a laser90 FORMÃO Unidade 3 R\$ 146,0000 R\$ 68,0000 R\$ 204,0000**Marca:** brasfort**Fabricante:** brasfort**Modelo / Versão:** brasfort**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de formão, material corpo cromo vanádio, material cabo madeira, bitola 3/8, 1/2, 5/8 e 3/4 pol, aplicação carpintaria, características adicionais jogo**Total do Fornecedor: R\$ 13.391,7800****30.856.536/0001-74 - LUIZA EDUARDA SOUSA PEREIRA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>SERRA FITA</u>	Unidade	1	R\$ 1.284,6200	R\$ 1.284,0000	R\$ 1.284,0000

Marca: MOTOMIL
Fabricante: MOTOMIL
Modelo / Versão: MOTOMIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra de Cortar Ferro 12 Pol sem Motor SC-100 M/T Motomil Dados do Produto: - Cód. 4187.1 - Máquina robusta em ferro fundido com base fixa e morsa para assegurar precisão no corte. - Ideal para corte de materiais ferrosos como barras, tubos e perfis de aço e ferro em indústrias, na construção civil e serralherias Dados Técnicos: - Ângulo máximo de corte: 90° - Aplicação: Profissional - Capacidade máxima do disco: 12 polegadas - Classe de Isolamento: B - Correia: A-34 - Diâmetro do disco de corte: 12 polegada - Diâmetro do eixo: 3/4 - Dimensão da embalagem (AxLxC) mm: 410x390x660mm - Dimensão do produto (AxLxC) mm: 400x340x560mm - Frequência: 50/60Hz - Garantia: 12 meses - Nº de polos: 2p - Nº fases: 2 - Peso bruto: 46,00kg - Peso do motor: 2hp/15,00kg ou 3hp/16,40kg - Peso líquido: 43,00kg - Potência: 2 hp | 1,48kW ou 3 hp | 2,22kW - Rotação do disco de corte: 3600rpm - Rotação do motor: 3600rpm - Tensão: 220/380V (trif) - Tipo de metal que corta: Ferro

35	<u>PISTOLA DE PINTURA</u>	Unidade	3	R\$ 223,5400	R\$ 213,0000	R\$ 639,0000
----	---------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: LEETOOLS
Fabricante: LEETOOLS
Modelo / Versão: 681414

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pistola de pintura alta pressão • Material de alta qualidade • Controle totalmente ajustável • Gatilho máximo controle • Sifão de alimentação anti vazamento • Dados Técnicos: - Fluido do bico: 2,0 mm - Pressão de ar: 3.5 bar (50 psi) - Consumo de ar: 12 cfm - Capacidade do copo: 1 Litro - Alimentação por: Sucção - Encaixe: 1/4"

96	<u>SERRA DE FITA</u>	Unidade	1	R\$ 5.757,3000	R\$ 5.757,0000	R\$ 5.757,0000
----	----------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Malta
Fabricante: Malta
Modelo / Versão: 1042

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pintura Epóxi Branca Tipo Aço Modelo 1042 Linha Serrafita Carenagem Em Aço Mesa Fixa 49x56 Cm / Altura 94 Cm Lâmina Serra 180cm Motor 1-2 HP Chave Seletora 127 - 220V Botão De Emergência Com Para Instantânea Utilização Uso Comercial E Residencial Marca Malta Conteúdo da embalagem 1 Serra Fita Dimensões aproximadas do produto 84 x 33 x 43 cm Dimensões aproximadas da embalagem 72 x 55 x 89 cm Peso aproximado do produto 33 Kg Peso aproximado da embalagem 36 Kg Garantia do fornecedor 6 Meses Informações Adicionais Super Resistente Código de barras 7896201710427

113	<u>FURADEIRA DE BANCADA INDUSTRIAL</u>	Unidade	1	R\$ 6.998,0000	R\$ 6.998,0000	R\$ 6.998,0000
-----	--	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: VERRY MÁQUINAS-STILL
Fabricante: VERRY MÁQUINAS-STILLER-T
Modelo / Versão: VERRY MÁQUINAS-STILLER-T

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: A Furadeira Stiller é uma máquina que proporciona um trabalho de refilagem de laminados de plástico e fita de borda de espessura de 1 mm em até 50mm de altura. Seu processo é manual e de fácil operação com perfeito acabamento. Possui uma mesa de trabalho com sistema de roletes que propiciam um melhor deslizamento do painel a ser refilado. - Especificações Técnicas: :: Dimensões da máquina: 890 x 580 x 1030 mm :: Mesa de trabalho: 890 x 440 mm :: Altura de refilagem: 50 mm :: Rotação fresa: 30.000 rpm :: Tensão: 220 V - Trifásico :: Potência instalada: 750W :: Peso aproximado 62 kg

116	<u>TUPIA INDUSTRIAL</u>	Unidade	1	R\$ 6.571,9900	R\$ 6.571,0000	R\$ 6.571,0000
-----	-------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Makita
Fabricante: Makita
Modelo / Versão: RP1800

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alimentação:ElétricaPotência (W):1850Quantidade de pinças:1Rotação máxima (rpm):22000Velocidade variável:NãoEspecificações Técnicas: Potência : 1.850 watts Capacidade da fresa : 12 mm Capacidade de mergulho : 0 - 70 mm Diâmetro da base : 170 mm Rotações por min.: 22.000 Cabo de energia : 2,5 m

Total do Fornecedor: R\$ 21.249,0000

31.758.205/0001-64 - PARAISO DAS BOMBAS E MOTORES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
67	<u>BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA</u>	Unidade	2	R\$ 2.188,6500	R\$ 2.014,0000	R\$ 4.028,0000

Marca: DANCOR
Fabricante: DANCOR
Modelo / Versão: SDE 2213

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba para drenagem e esgotamento, tipo submersível, potência 2 cv, voltagem 380 v, alimentação trifásica, pólos 2p, 3500 rpm, refrigeração água, grau de proteção ip 68, isolamento classe b , eixo aço carbono, para altura manométrica de 20 mca a vazão deverá ser entre 14m³/h a 20m³/h. Aplicações: bombeamento de água da cisterna. Marcas de referências: dancor, schneider, sulzer, ksb.

Total do Fornecedor: R\$ 4.028,0000

32.519.346/0001-97 - GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
80	<u>MACACO HIDRÁULICO</u>	Unidade	1	R\$ 2.045,9300	R\$ 1.800,0000	R\$ 1.800,0000

Marca: RIBEIRO
Fabricante: RIBEIRO
Modelo / Versão: MACACO HIDRÁULICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACACO HIDRÁULICO - Macaco hidráulico, macaco hidraulico portatil

106	<u>MAÇARICO CORTE</u>	Unidade	1	R\$ 1.799,2500	R\$ 1.779,3500	R\$ 1.779,3500
-----	-----------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: CUT

Fabricante: CUT

Modelo / Versão: 50D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAÇARICO CORTE - Maçarico corte, macarico (corte maquina corte Plasma)

Total do Fornecedor: R\$ 3.579,3500

Valor Global da Ata: R\$ 166.264,3700

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)